Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2010
Balancete Patrimonial de Julho/2010

Anexo 14 - Lei 4.320/64
em R$

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

4.148.555.812,37

PASSIVO FINANCEIRO

4.703.166.253,51

DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS
REALIZAVEL

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

12.745,16
64.089.768,31
12.429.302,29

3.533.658.596,05

159.137.459,86

3.610.190.411,81

538.365.400,56

RESTOS A PAGAR

EMPENHOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

187.665.574,37
3.665.340.973,97
31.143.709,33
741.627.046,23
59.903.785,85

17.485.163,76

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS 379.227.940,70

ATIVO PERMANENTE 55.754.437.767,97 | PASSIVO PERMANENTE 56.257.556.405,92
BENS MOVEIS 384.413.892,44 DIVIDA FUNDADA INTERNA 42.386.955.953,91
BENS IMOVEIS 12.520.271.367,38 EMPRESTIMOS POR CONTRATOS 42.386.955.953,91

BENS INDUSTRIAIS
DIVIDA ATIVA A COBRAR

VALORES INSCRITOS NA DiVIDA ATIVA

PROVISAO PARA AJUSTES A VALOR RECUPERAVEL

ACOES E OUTROS VALORES
ALMOXARIFADO

BENS E VALORES A INCORPORAR
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS DE PRECATORIOS
RESSARCIMENTOS DE EMPRESAS

RECURSOS EM GARANTIA

0,05
38.577.400.326,36
40.530.413.857,09

-1.953.013.530,73
3.366.915.888,04
103.946.833,92
494.871.188,16
1.221.525,65
85.655.038,14
207.491.043,07

12.250.664,76

DiVIDA FUNDADA EXTERNA
EMPRESTIMOS EXTERNOS POR CONTRATOS
DIVERSOS
ENCARGOS DECOR.DE PRECAT.JUDICIAIS
PRECATORIOS JUDICIAIS - SEQUESTROS
PARCELAMENTO DE DEBITO - PASEP

DIVIDA COM INSS

601.913.141,17
601.913.141,17
13.268.687.310,84
13.862.300.942,45
-970.143.930,68
69.402.456,55

307.127.842,52

SALDO PATRIMONIAL

1.453.679.490,06

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO REAL LiQUIDO
VARIACOES PATR. DO EXERC. ADM. DIRETA

835.993.094,65

-2.289.672.584,71

DESPESAS DO EXERCICIO

15.495.558.045,50

RECEITAS

15.891.508.456,47

DESPESAS DE CRED. ORC. SUPLEMENTARES

15.495.558.045,50

RECEITAS REALIZADAS

15.891.508.456,47

ATIVO COMPENSADO

102.420.156.814,35

PASSIVO COMPENSADO

102.420.156.814,35

DEVEDORES POR VALORES
VALORES DE TERCEIROS

DIVIDA AUTORIZADA A UTILIZAR
GARANTIAS DIV. DA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS

43.066.010.955,42
899.542.590,21
2.105.044.961,31
3.332.536.750,69

53.017.021.556,72

VALORES EM PODER DE TERCEIROS
CREDORES POR VALORES EM N/PODER
AUTORIZACOES DE DIVIDAS A UTILIZAR
GARANTIAS CONCEDIDAS A TERCEIROS
DIVERSOS

43.066.010.955,42
899.542.590,21
2.105.044.961,31
3.332.536.750,69

53.017.021.556,72

TOTAL DO ATIVO

179.272.387.930,25

TOTAL DO PASSIVO

179.272.387.930,25
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